
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  
 

 22.04.2021 года в 16-00 час. состоятся публичные слушания по следующим 
вопросу: 

Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2020 год 
Место проведения публичных слушаний помещение – кинозал сельского 

клуба с. Миндерла, по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 
 
Свои письменные предложения и замечания, касающиеся данного вопроса Вы 

вправе представить в администрацию  Миндерлинского сельсовета, депутатам 
Миндерлинского сельского Совета депутатов, комиссию по организации и проведению 
публичных слушаний  в срок проведения публичных слушаний по адресу: с. Миндерла, 
ул. Степная, дом 13, администрация Миндерлинского сельсовета - кабинет 1, 2, 3 

с 9-00 час.  до 16-00 час. 
Полная информация, проект решения «Об исполнении сельского бюджета за 2020  

год» размещены на стендах администрации Миндерлинского сельсовета, сельской 
библиотеки, в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского 
сельсовета», а также можно получить в администрации Миндерлинского сельсовета - 
кабинет 1, 2, 3 с 8-00 час.  до 16-00 час. 

 
   МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:  с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а, кинозал сельского клуба с. 
Миндерла. 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
23.03.2021 с. Миндерла №13/1 
 
О назначении и проведении 
публичных слушаний по вопросу  
«Об утверждении отчета об исполнении  
сельского бюджета за 2020 год» 
 
 В соответствии с  ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского сельсовета, 
Положением об организации и проведения публичных слушаний в Миндерлинском сельсовете 
Сухобузимского района Красноярского края,  

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 06 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                29.03.2021 года 
 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Вынести на публичные слушания вопрос  «Об утверждении отчета об исполнении сельского 

бюджета за 2020 год» 
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний в составе пяти  человек: 
Барзанин Александр Петрович  - председатель комиссии 
Черкасова Любовь Николаевна  – секретарь комиссии 
Краснокутская Марина Викторовна   
Дмитриева Татьяна Юрьевна  
Петровская Ольга Михайловна 
3. Назначить публичные слушания по  вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении сельского 

бюджета за 2020 год» на 22.04.2021 г. 
4. Комиссии организовать и провести 22.04.2021 г. в 16:00 час. публичные слушания (открытое 

обсуждение) по  вопросу  «Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2020 год» 
5. Определить местом проведения публичных слушаний помещение кинозал сельского клуба с. 

Миндерла, по адресу: с. Миндерла, ул. Степная, дом 14а. 
6. Поступившие в процессе обсуждения замечания и предложения участников публичных слушаний 

учитываются и вносятся в протокол по мере их поступления. 
7. Комиссии: 
а) в срок до 21.04.2021 г. осуществить письменный сбор предложений и замечаний; 
б) в срок до 26.04.2021 г. подготовить заключение о результатах публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений.  
Обеспечить опубликование в  средствах массовой информации протокола, резолюции, заключения  

о результатах публичных слушаний. 
8. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Миндерлинского сельсовета» 
9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава сельсовета ЭА. Горн 

 
ПРОЕКТ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 с. Миндерла №  

 
Об утверждении отчета об исполнении сельского 
бюджета за 2020 г. 

 

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета  за  2020 г. по доходам в сумме 17 713,3 тыс. 
руб. и расходам в сумме 17 446,0  тыс. рублей. 

Утвердить профицит сельского бюджета за 2020 г. в сумме 267,3 тыс. рублей. 
Утвердить источники внутреннего финансирования профицита сельского бюджета на 2020 г. в 

сумме 267,3 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
2.Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции из краевого и районного 

бюджетов, согласно приложению №  5  к  настоящему решению. 
3. Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2020 г. по кодам  администраторов 

поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам и кодам 
экономической классификации доходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить отчет об  исполнении  сельского бюджета  за  2020 г.  по  разделам,  подразделам, 
целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ, согласно 
приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета по ведомственной структуре расходов 
сельского бюджета за 2020 г. в разрезе разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов 
функциональной классификации расходов бюджетов РФ, согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.  

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
Глава сельсовета Э.А.Горн 

Председатель сельского Совета депутатов А.П. Барзанин 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 
 

Приложение № 1 
к решению Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от  

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2020 год 
 

 
  

Приложение № 2 
к решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов  
от  

Доходы сельского бюджета за 2020 год 
 

№
 

ст
ро ки

 

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, Утверждено по Утверждено по Исполнено 

Код Наименование показателей 
Утверждено по 

бюджету (тыс. руб.) 

Исполнено по 
бюджету (тыс.руб.) 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 195,8 -267,3 
787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17676,4 -17713,3 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17676,4 -17713,3 
787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17676,4 -17713,3 
787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
-17676,4 -17713,3 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17872,2 17446,0 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17872,2 17446,0 
787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 17872,2 17446,0 
787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
17872,2 17446,0 

787 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 195,8 -267,3 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 
 

ко
д 

гл
ав

н
ог

о 
ад

м
и

н
и

ст
ра

то
ра

 

ко
д 

гр
уп

п
ы

 

ко
д 

п
од

гр
уп

п
ы

 

ко
д 

ст
ат

ьи
 

ко
д 

п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д 

эл
ем

ен
та

 

ко
д 

п
од

ви
д

а 
до

хо
д

ов
 

ко
д 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

ра
 

го
су

да
рс

тв
ен

н
ог

о 
уп

ра
вл

ен
и

я,
 

от
н

ос
ящ

и
хс

я 
к 

до
хо

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
ов

 

ко
д 

ц
ел

и
  

элементов, подвидов доходов, кодов классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов 

бюджету на год 
(тыс. руб.) 

бюджету на год 
(Уточненный) 

(тыс. руб.) 

по бюджету 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 871,3 2 954,0 2 990,9 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 454,0 601,2 599,6 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 454,0 601,2 599,6 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которым является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

450,0 597,0 596,1 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1,0 1,0 0,3 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 

3,0 3,2 3,2 

7 182 1 03 00 000 00 0000 110   НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

338,4 338,4 302,2 

8 182 1 03 02 230 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

155,1 155,1 139,4 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

0,8 0,8 1,0 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 
 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

10 182 1 03 02 250 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

202,5 202,5 187,5 

11 182 1 03 02 260 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-20,0 -20,0 -25,7 

12 182 1 05 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,0 25,0 102,8 

13 182 1 05 03 000 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный налог 5,0 25,0 102,8 

14 182 1 05 03 010 01 1000 110   Единый сельскохозяйственный налог 5,0 25,0 102,8 

15 182 1 06 00 000 00 0000 000   НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1 735,0 1 589,4 1 589,4 

16 182 1 06 01 000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 345,0 324,8 324,8 

17 182 1 06 01 030 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по 
ставкам , принемаемый по ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах 
межселенных территорий   

345,0 324,8 324,8 

18 182 1 06 01 030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по 
ставкам , принемаемый по ставкам , применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах 
межселенных территорий   

345,0 324,8 324,8 

19 182 1 06 06 000 00 0000 110   Земельный налог  1 390,0 1 264,6 1 264,6 

20 182 1 06 06 030 00 0000 110   Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 НКРФ  

180,0 181,7 181,7 

21 182 1 06 06 033 10 1000 110   Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 НКРФ  и применяемым к объектам 
налогообложения,расположенным в границах межселенных 
территорий  

180,0 181,7 181,7 

22 182 1 06 06 040 00 0000 110   Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 НКРФ  

1 210,0 1 082,9 1 082,9 

23 182 1 06 06 043 10 1000 110   Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 НКРФ  и применяемым к объектам 
налогообложения,расположенным в границах межселенных 
территорий  

1 210,0 1 082,9 1 082,9 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 
 

24 000 1 08 00 000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26,0 22,0 22,0 

25 000 1 08 04 000 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий , совершаемых 
консульскими учреждениями РФ) 

26,0 22,0 22,0 

26 787 1 08 04 020 01 1000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления , уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Р.Ф. на совершение 
нотариальных действий   

25,0 22,0 22,0 

27 787 1 08 07 175 01 000 110   Государственная пошлина  за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупнобагаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

1,0 0,0 0,0 

28 000 1 11 00 000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

312,9 377,9 375,2 

29 000 1 11 05 000 00 0000 120   Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

252,9 311,4 329,5 

30 000 1 11 05 030 00 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных учреждений) 

252,9 311,4 329,5 

31 787 1 11 05 035 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

252,9 311,4 329,5 

32 787 1 11 09 045 00 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

60,0 66,5 45,6 

33 787 1 11 09 045 10 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

60,0 66,5 45,6 

37 000 2 00 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 104,44 14 722,44 14 722,44 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 
 

38 787 2 02 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

8 104,44 14 722,44 14 722,44 

39 787 2 02 01 000 00 0000 150   Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4 919,60 4 862,90 4 862,90 

40 787 2 02 01 001 00 0000 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 579,00 4 467,20 4 467,20 

41 787 2 02 15 001 10 2711 150   Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  
бюджетной обеспеченности поселений 

2 451,80 2 459,30 2 459,30 

42 787 2 02 15 001 10 7601 150  Дотации бюджетам поселений на на реализацию Закона 
края от 29 ноября 2005 года № 16-4081 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов 
края отдельными государственными полномочиями по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим 
в состав муниципального района» 

2 127,20 2 007,90 2 007,90 

43 787 2 02 03 000 00 0000 150   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных районов 

340,60 395,70 395,70 

44 787 2 02 03 015 10 0000 150 18-365 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

340,60 395,70 395,70 

45 787 2 02 35 118 10 0000 150 18-365 Субвенции на реализацию Закона края от 20.06.06 г. № 19-
4845 « О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению субвенции поселениям, входящим в состав 
муниципального района края,  на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты". 

340,60 395,70 395,70 

46 787 2 02 04 000 00 0000 000   Иные межбюджетные трансферты 3 184,84 9 683,14 9 683,14 

47 787 2 02 04 999 00 0000 000   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам 

3 184,84 9 683,14 9 683,14 

48 787 2 02 49 999 10 1035 150   Субсидии на частичное финансирование (возмещение) 
расходов на повышение с 1 октября 2020 года размеров 
оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края 

0,00 25,10 25,10 

49 787 2 02 49 999 10 1036 150   Субсидии на частичное финансирование (возмещение) 
расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров 
оплаты отдельным категориям работников бюджетной 
сферы 

0,00 325,40 325,40 

49 787 2 02 49 999 10 1060 150   Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий, направленных на повышение безопасности 
дорожного движения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края 

0,00 285,50 285,50 

51 787 2 02 49 999 10 2711 150   Межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  

2 997,10 3 253,20 3253,2 

52 787 2 02 49 999 10 5853 150   Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий , связанных с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования по вопросу 

0,0 14,6 14,6 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

8 
 

одобрения изменений в Конституцию Российской 
Федерации , за счет 

53 787 2 02 49 999 10 7412 150   Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

146,44 146,4 146,4 

52 787 2 02 49 999 10 7420 150   Иные межбюджетные трансферты на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской местности 

0,0 3 000,0 3000,0 

52 787 2 02 49 999 10 7508 150   Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы Красноярского 
края "Развитие транспортной системы" 

0,0 1 051,0 1051,0 

56 787 2 02 49 999 10 7514 150   Субвенции бюджетам муниципальных образований края на 
реализацию Закона края от 23.04.2009 года № 8-3170 «О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными 
полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий» 

11,00 12,2 12,2 

55 787 2 02 49 999 10 7555 150   Прочие межбюджетные трансферты на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 
населения 

30,30 30,3 30,3 

57 787 2 02 49 999 10 7641 150   Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на осуществление расходов, направленных на 
реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив на 2020 год 

0,00 1 499,40 1 499,40 

53 787 2 02 49 999 10 7745 150   Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию 
налогового потенциала в рамках программы 
"Благоустройство и содержание дорог  

0,00 40,00 40,00 

58 787 2 04 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

0,0 123,5 123,5 

59 787 2 04 05 000 10 0000 150   Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

0,0 123,5 123,5 

60 787 2 04 05 099 10 0000 150   Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

0,0 123,5 123,5 

61 787 2 07 00 000 00 0000 000   ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 52,9 52,9 

62 787 2 07 05 000 10 0000 150   Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

0,0 52,9 52,9 

63 787 2 07 05 030 10 0000 150   Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

0,0 52,9 52,9 

Итого по бюджету  10975,7 17676,4 17713,3 

 
Приложение № 3 
к решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов  



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

9 
 

Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год 
 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 
Утверждено по 
бюджету на  год  

Утверждено по 
бюджету на  год 

(уточненный) 

Исполнено по 
бюджету  

1 2   3   
Общегосударственные вопросы 0100 5419,0 6117,9 5966,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления 
0102 760,5 890,6 890,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 4585,1 5020,3 4868,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 25,0 144,3 144,3 

Резервные фонды 0111 1,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 46,9 62,7 62,7 

Национальная оборона 
0200 340,6 395,7 395,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
0203 340,6 395,7 395,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 93,6 92,8 92,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 93,6 92,8 92,8 

Национальная экономика  0400 338,4 1756,4 1587,0 

Дорожные фонды 0409 338,4 1690,4 1521,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0 66,0 66,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1324,4 2938,2 2877,1 

Жилищное хозяйство 0501 58,0 67,4 61,1 

Благоустройство 0503 1266,3 2870,8 2816,0 

Культура кинематография  0800 3119,4 3236,8 3192,9 

Культура  0801 3119,4 3236,8 3192,9 

Социальная политика 1000 24,0 26,0 26,0 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

10 
 

Пенсионное обеспечение 1001 24,0 26,0 26,0 

Физическая культура и спорт 1100 316,2 3308,3 3308,3 

Физическая культура  1101 316,2 278,0 278,0 

Массовый спорт 1102 0,0 3030,3 3030,3 

ИТОГО РАСХОДОВ   10975,7 17872,2 17446,0 

 
Приложение № 4 
к решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов  
от  

 

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2020 год 
 

№ 
строки 

Код ведомства 
Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 
Целевая статья 

Вид 
расходов 

Утверждено по 
бюджету на год 

(тыс. руб.) 

Утверждено по 
бюджету на год 
(уточненный) 

(тыс. руб.) 

Исполнено 
по бюджету 
на год (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 7 8 

1 787 Администрация Миндерлинского сельсовета 
      

10 975,7 17 872,2 17 446,0 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     5419,0 6117,9 5966,1 

3 787 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 

0102     760,5 890,6 890,6 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   760,5 890,6 890,6 

5 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000   760,5 890,6 890,6 

6 787 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным 
категориям  

0102 9110010350   0,0 6,8 6,8 

7 787 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным 
категориям  

0102 9110010350 100 0,0 6,8 6,8 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

11 
 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9110010350 120 0,0 6,8 6,8 

6 787 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 

0102 9110010360   0,0 88,8 88,8 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0102 9110010360 100 0,0 88,8 88,8 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9110010360 120 0,0 88,8 88,8 

9 787 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов  

0102 9110091010   760,5 795,0 795,0 

10 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 760,5 795,0 795,0 

11 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0102 9110091010 120 760,5 795,0 795,0 

12 787 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104     4585,1 5020,3 4868,5 

13 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0104 0200000000   25,0 26,1 26,1 

14 787 Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета»  

0104 0210000000   25,0 26,1 26,1 

15 787 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0104 02100S4120   24,9 26,1 26,1 

16 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 200 17,6 18,4 18,4 

17 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 240 17,6 18,4 18,4 

18 787 Софинансирование субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0104 02100S4120   7,3 7,7 7,7 

19 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 200 7,3 7,7 7,7 

20 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 02100S4120 240 7,3 7,7 7,7 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

12 
 

21 787 Непрограммные расходы 0104 910000000   4560,0 4994,1 4842,3 

22 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 911000000   4552,0 4985,6 4833,8 

23 787 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления в рамках непрограммных расходов  

0104 911000000   4552,0 4985,6 4833,8 

6 787 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным 
категориям  

0104 9110010350   0,0 18,2 18,2 

7 787 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным 
категориям  

0104 9110010350 100 0,0 18,2 18,2 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9110010350 120 0,0 18,2 18,2 

24 787 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 

0104 9110010360   0,0 236,7 236,7 

25 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110010360 100 0,0 236,7 236,7 

26 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9110010360 120 0,0 236,7 236,7 

27 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 3043,0 3010,3 3010,3 

28 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0104 9110091020 120 3043,0 3010,3 3010,3 

29 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 1454,0 1662,7 1510,9 

30 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 1454,0 1662,7 1510,9 

31 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 55,0 57,7 57,7 

32 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 55,0 57,7 57,7 

33 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
переданных полномочий 

0104 9120000000   8,0 8,5 8,5 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

13 
 

34 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках 
непрограммных расходов 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 

35 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

36 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 2,0 2,0 

37 787 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 

38 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

39 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 3,0 3,0 

40 787 Выполнение полномочий в сфере внутреннего муниципального 
контроля 

0104 9120091550   1,0 1,0 1,0 

41 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 1,0 1,0 

42 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 1,0 1,0 

43 787 Выполнение переданных полномочий по утверждению 
краткосрочных финансовых планов в рамках непрограммных 
расходов 

0104 9120091570   2,0 2,0 2,0 

44 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091570 500 2,0 2,0 2,0 

45 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091570 540 2,0 2,0 2,0 

46 787 Выполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

0104 9120091580   0,0 0,5 0,5 

47 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091580 500 0,0 0,5 0,5 

48 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091580 540 0,0 0,5 0,5 

49 787 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     25,0 144,3 144,3 

50 787 Непрограммные расходы 0107 910000000   25,0 144,3 144,3 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

14 
 

51 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 911000000   25,0 144,3 144,3 

52 787 Подготовка и проведение выборов в органы местного 
самоуправления 

0107 9110091210   25,0 144,3 144,3 

53 787 Иные бюджетные ассигнования 0107 9110091210 800 25,0 144,3 144,3 

54 787 Специальные расходы 0107 9110091210 880 25,0 144,3 144,3 

55 787 Резервный фонд 0111 9110099120 870 1,5 0,0 0,0 

56 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     46,9 62,7 62,7 

57 787 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций" 

0113 0300000000   2,0 2,0 2,0 

58 787 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Миндерлинского сельсовета"  

0113 0310000000   2,0 2,0 2,0 

59 787 Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Миндерлинского сельсовета в рамках подпрограммы "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории Миндерлинского 
сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0113 0310097120   2,0 2,0 2,0 

60 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 2,0 2,0 2,0 

61 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 2,0 2,0 2,0 

62 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   44,9 60,6 60,6 

63 787 Непрограммные расходы администрации 0113 9130000000   44,9 60,6 60,6 

64 787 Субвенция бюджетам муниципальных образований на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссиий в рамках непрограммных 
расходов 

0113 9130075140   11,0 12,1 12,1 

65 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 11,0 12,1 12,1 

66 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 9130075140 240 11,0 12,1 12,1 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

15 
 

67 787 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий , 
связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке к проведению общероссийского 
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации , за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов агентства по гражданской обороне, чрезвычайным 
ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края 

0113 9130058530   0,0 14,6 14,6 

68 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130058530 200 14,6 14,6 14,6 

69 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 9130058530 240 14,6 14,6 14,6 

70 787 Расходы на организацию и проведение аккарицидных обработок  0113 91300S5550   33,9 33,9 33,9 

71 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 200 33,9 33,9 33,9 

72 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 91300S5550 240 33,9 33,9 33,9 

73 787 Национальная оборона 0200     340,6 395,7 395,7 

74 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     340,6 395,7 395,7 

75 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   340,6 395,7 395,7 

76 787 Непрограммные расходы Миндерлинского сельсовета 0203 9130000000   340,6 395,7 395,7 

77 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти 

0203 9130051180   323,8 374,9 374,9 

78 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 323,8 374,9 374,9 

79 787 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

0203 9130051180 120 323,8 374,9 374,9 

80 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 16,8 20,8 20,8 

81 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 16,8 20,8 20,8 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

16 
 

82 787 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     93,60 92,80 92,80 

83 787 Обеспечение пожарной безопасности 0309     93,60 92,80 92,80 

84 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0309 0200000000   93,60 92,80 92,80 

85 787 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Миндерлинского сельсовета»  

0309 0210000000   93,60 92,80 92,80 

86 787 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0309 02100S4120   91,60 90,80 90,80 

87 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 200 91,60 90,80 90,80 

88 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 240 91,60 90,80 90,80 

89 787 Расходы на пожарную охрану  в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0309 0210099190   2,0 2,0 2,0 

90 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210099190 200 2,0 2,0 2,0 

91 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0309 0210099190 240 2,0 2,0 2,0 

92 787 Национальная экономика                                  0400     338,4 1756,4 1587,0 

93 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     338,4 1756,4 1587,0 

94 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 годы"" 

0409 0200000000   338,4 1690,4 1521,0 

95 787 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета" 

0409 0210000000   338,4 1690,4 1521,0 

102 787         338,4 338,4 169,0 

96 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений за счет средств дорожного 
фонда Миндерлинского сельсовета в рамках подпрограммы 
"Комплексное благоустройство и содержание дорог территории 
Миндерлинского сельсовета" муниципальной программы 
"Благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 

0409 0210094310   338,4 338,4 169,0 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

17 
 

сельсовета на 2014-2022 годы" 

97 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 338,4 338,4 169,0 

98 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 0210094310 240 338,4 338,4 169,0 

99 787 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной 
программы Красноярского края "Развитие транспортной системы" 

0409 02100S5080   0,0 1051,0 1051,0 

100 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 0,0 1051,0 1051,0 

101 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 0,0 1051,0 1051,0 

102 787 Софинансрование расходов на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги 
Красноярья" государственной программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы" 

0409 02100S5080   0,0 12,6 12,6 

103 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 0,0 12,6 12,6 

104 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 240 0,0 12,6 12,6 

105 787 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение безопасности дорожного движения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края 

0409 021R310601   0,0 285,5 285,5 

106 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 021R310601 200 0,0 285,5 285,5 

107 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 021R310601 240 0,0 285,5 285,5 

108 787 Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на реализацию 
мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

0409 021R310601   0,0 2,9 2,9 

109 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 021R310601 200 0,0 2,9 2,9 

110 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 021R310601 240 0,0 2,9 2,9 

111 787 Другие вопросы в области национальной экономики 0412     0,0 66,0 66,0 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

18 
 

112 787 Непрограммные расходы прочие 0412 9140000000   0,0 66,0 66,0 

134 787 Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию 
налогового потенциала в рамках подпрограммы "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета на 2014-
2022 годы" 

0412 02100S7450   0,0 30,0 30,0 

135 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 02100S7450 200 0,0 30,0 30,0 

136 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 02100S7450 240 0,0 30,0 30,0 

113 787 Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках 
непрограммных расходов 

0412 9140099140   0,0 36,0 36,0 

114 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 9140099140 200 0,0 36,0 36,0 

115 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 9140099140 240 0,0 36,0 36,0 

116 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1324,4 2938,2 2877,2 

117 787 Жилищное хозяйство 0501     58,0 67,5 61,1 
118 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0501 0210094040 200 58,0 67,5 61,1 

119 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0501 0210094040 240 58,0 67,5 61,1 

120 787 Благоустройство 0503     1266,3 2870,7 2816,0 

121 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 2014-2022 годы"" 

0503 0200000000   1266,3 2870,7 2816,0 

122 787 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета" 

0503 0210000000   1266,3 2870,7 2816,0 

123 787 Уличное освещение 0503 0210096010   514,1 476,1 421,4 

124 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096010 200 514,1 476,1 421,4 

125 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096010 240 514,1 476,1 421,4 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

19 
 

126 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

0503 0210096050   752,2 630,5 630,5 

127 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

0503 0210096050 100 609,0 612,5 612,5 

128 787 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0503 0210096050 110 609,0 612,5 612,5 

129 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 143,2 18,0 18,0 

130 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0210096050 240 143,2 18,0 18,0 

131 787 Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от 
юридических лиц и вкладов граждан на 2020 год 

0503 02100S6410   0,0 1764,0 1764,0 

132 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 200 0,0 1764,0 1764,0 

133 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 240 0,0 1764,0 1764,0 

137 787 Культура и кинематография  0800     3119,4 3236,8 3192,9 

138 787 Культура  0801     3119,4 3236,8 3192,9 

139 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета на 2014 – 2021 годы " 

0801 0200000000   37,2 47,2 47,2 

140 787 Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание дорог 
территории Миндерлинского сельсовета»  

0801 0210000000   37,2 47,2 47,2 

134 787 Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию 
налогового потенциала в рамках подпрограммы "Комплексное 
благоустройство и содержание дорог территории Миндерлинского 
сельсовета" муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета на 2014-
2022 годы" 

0801 02100S7450   0,0 10,0 10,0 

135 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 02100S7450 200 0,0 10,0 10,0 

136 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 02100S7450 240 0,0 10,0 10,0 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

20 
 

141 787 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0801 02100S4120   37,2 37,2 37,2 

142 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 02100S4120 200 37,2 37,2 37,2 

143 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 02100S4120 240 37,2 37,2 37,2 

144 787 Непрограммные расходы 0801 9100000000   3082,2 3189,6 3145,7 

145 787 Непрограммные расходы прочие 0801 9140000000   3082,2 3189,6 3145,7 

146 787 Обеспечение деятельности клубов в рамках непрограммных расходов 0801 9140093010   2982,2 3089,6 3045,7 

147 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200 1314,7 1422,1 1378,2 

148 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 1314,7 1422,1 1378,2 

149 787 Межбюджетные трансферты 0801 9140093010 500 1667,5 1667,5 1667,5 

150 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540 1667,5 1667,5 1667,5 

151 787 Обеспечедеятельности библиотек в рамках непрграммных расходов 0801 9140093030   100,0 100,0 100,0 

152 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093030 200 100,0 100,0 100,0 

153 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9140093030 240 100,0 100,0 100,0 

154 787 Социальная политика 1000     24,0 26,0 26,0 
155 787 Пенсионное обеспечение 1001     24,0 26,0 26,0 

156 787 Непрограммные расходы 1001 9100000000   24,0 26,0 26,0 

157 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9140000000   24,0 26,0 26,0 

158 787 Пенсионное обеспечение и иные выплаты государственных 
служащих субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов 

1001 9140095510   24,0 26,0 26,0 

159 787 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9140095510 300 24,0 26,0 26,0 

160 787 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9140095510 312 24,0 26,0 26,0 

161 787 Физическая культура и спорт 1100     316,2 3308,3 3308,3 

162 787 Физическая культура 1101     316,2 3308,3 3308,3 

163 787 Непрограммные расходы 1101 9100000000   316,2 3308,3 3308,3 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

21 
 

164 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1101 9140000000   316,2 3308,3 3308,3 

165 787 Обеспечение деятельности спортивных площадок 1101 9140093220   316,2 278,0 278,0 

166 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

1101 9140093220 100 303,2 278,0 278,0 

167 787 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1101 9140093220 110 303,2 278,0 278,0 

168 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 9140093220 200 13,0 0,0 0,0 

169 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1101 9140093220 240 13,0 0,0 0,0 

170 787 Массовый спорт 1102     0,0 3030,3 3030,3 

171 787 Непрограммные расходы 1102 9100000000   0,0 3030,3 3030,3 

172 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1102 9140000000   0,0 3030,3 3030,3 

173 787 Иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности в рамках 
непрограммных расходов 

1102 91400S4200   0,0 3000,0 3000,0 

174 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 91400S4200 200 0,0 3000,0 3000,0 

175 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1102 91400S4200 240 0,0 3000,0 3000,0 

176 787 Софинансирование иных межбюджетных трансфертов на устройство 
плоскостных спортивных сооружений в сельской местности в рамках 
непрограммных расходов 

1102 91400S4200   0,0 30,3 30,3 

177 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 91400S4200 200 0,0 30,3 30,3 

178 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1102 91400S4200 240 0,0 30,3 30,3 

145 787 Условно утвержденные расходы       0,0 0,0 1,0 

146   ИТОГО РАСХОДОВ       10975,7 17872,2 17446,0 

 
Приложение № 5 
к решению Миндерлинского сельского Совета 
депутатов  
от  



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

22 
 

 
Субвенции и иные межбюджетные трансферты на 2020 год 

 
№ 

строки 
Наименование Сумма (тыс. 

руб.) 
2020 год 

1 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

4467,2 
 

2 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений 

3253,2 

3 Межбюджетные трансферты   поселениям на реализацию Закона 
края от 23 апреля 2009 года № 8-3170  «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий»   

12,2 

4 Прочие межбюджетные трансферты на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест массового отдыха населения 

30,3 

5 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

395,7 

6 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края "Развитие 
транспортной системы" 

1051,0 

7 Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 146,4 

8 Иные межбюджетные трансферты на устройство плоскостных 
спортивных сооружений в сельской местности 

3000,0 

9 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
на осуществление расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив на 2020 год 

1499,4 

10 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение безопасности дорожного движения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края 

285,5 

11 Иные межбюджетные трансферты на содействие развитию 
налогового потенциала в рамках программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Миндерлинского сельсовета на 2014-
2022 годы", подпрограммы "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории "Миндерлинского сельсовета" 

40,0 

12 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты отдельным 
категориям работников бюджетной сферы 

325,4 

13 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий , 
связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке к проведению общероссийского 
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации , за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов агентства по гражданской обороне, чрезвычайным 

14,6 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

23 
 

ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края 

14 Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы Красноярского края 

25,1 

 Итого: 14 546,0 

 
«ТЕРРОРИЗМ-УГРОЗА ОБЩЕСТВУ» 

ПАМЯТКА при угрозе террористических актов 

ПОМНИТЕ! Террористические группы могут установить взрывные устройства на объекте 
в самых неожиданных местах (в подвалах строящегося здания, в местах массового скопления 
людей, трансформаторных будках, в припаркованных машинах, на рабочих местах т.д.). 

Правильные, грамотные действия каждого гражданина могут предупредить 
террористический акт, значительно снизить его последствия, сохранить Вашу жизнь и жизнь 
других. 

Вы обнаружили взрывоопасный предмет 
Террористические группы могут использовать как промышленные, так и самодельные 

устройства, замаскированные под любой предмет. 
   Заметив подозрительный предмет: 
   Не подходите близко к нему, не трогайте руками и не пытайтесь открывать до прибытия 

представителей МВД и ФСБ России. 
   Совершая поездки в транспорте (особенно в метро), обращайте внимание на оставленные 

предметы (сумки, портфели, свертки и т.д.). При обнаружении таких предметов немедленно 
сообщите сотруднику полиции. Не открывайте их, не трогайте руками, предупредите стоящих 
рядом людей. 

Обычно взрывные устройства закладывают в подвалы, на первых этажах, под лестницей 
около мусоропровода. Будьте внимательны! 

Если произошел взрыв 
1. Постарайтесь успокоиться и уточнить обстановку. 
2. Продвигаться следует осторожно, не трогать поврежденные конструкции, оголившиеся 

провода. 
3. В разрушенном или поврежденном помещении из-за опасности взрыва скопившихся 

газов нельзя пользоваться открытым пламенем (спички, свечи, факел и т.д.). 
4. При задымлении защитите органы дыхания смоченным носовым платком (лоскутом 

ткани, полотенцем) 
5. При наличии пострадавших, примите меры по оказанию первой медицинской помощи и 

выходу из района поражения. 
В случае необходимой эвакуации выполните соответствующие мероприятия. При 

невозможности эвакуации (из здания, помещения) найдите возможность оповестить о месте своего 
нахождения (например – выйти на балкон, выбить стекло, т.д.). 

Вас завалило обломками стен 
1. Старайтесь дышать глубоко, ровно, не торопитесь. 
2. Голосом и стуком привлекайте внимание людей к себе. 
3. Если вы находитесь глубоко от поверхности земли, перемещайте влево-вправо любой 

металлический предмет (кольцо, ключи и т. д.) для обнаружения вас металлоискателем. 
4. Если пространство около Вас относительно свободно, не зажигайте спички, свечи – 

берегите кислород. 
5. Продвигайтесь осторожно, стараясь не вызвать нового обвала. Ориентируйтесь по 

движению воздуха, поступающего снаружи. 
6. По возможности укрепите отвисающие балки или потолок с помощью других предметов 

(доски, кирпич и т.п.) и дожидайтесь помощи.  
Помните – помощь придет. 



№ 06 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

24 
 

 
 

Телефоны экстренных служб  
для вызова с мобильного телефона 

Помните! Вызов экстренных служб бесплатен. 
 

Службы городской экстренной помощи 
(вызов с городского телефона): 

 
01 (01)- Пожарная охрана и спасатели 
102 (02)- Милиция 
103 (03)- Скорая помощь 
104 (04)- Аварийная служба газовой сети 
 

Службы экстренной помощи  
(вызов с мобильного (сотового) телефона): 
Вызов экстренных служб через номер 112: 

Для экстренного вызова специальных служб также работает номер 112. 
На русском и английском языках. 
Вызов с номера экстренного вызова 112 возможен: 
- при отсутствии денежных средств на вашем счету, 
- при заблокированной SIM-карте, 
- при отсутствии SIM-карты телефона, 
Звонок в экстренные службы является бесплатным. 
Если Ваш мобильный аппарат не поддерживает набор номеров, состоящих из двух цифр, при звонках в 
экстренные службы после номера службы необходимо набирать знак * 

01* — Вызов пожарной охраны и спасателей 
02* — Вызов милиции 
03* — Вызов скорой помощи 
04* — Вызов аварийной службы газа 

 
- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 3-10-02 

- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 
- Скорая помощь 8(39199)2-23-45; 

 
- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459 

- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299, 
КрасЭко диспетчер 8(39198)31459 

 
- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167 

 
- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 

- ПОЛИЦИЯ – 02 
- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 
- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04 

 
 

 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов 
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн 

 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 100  экз. 


